scripti patrocinio communimus. Nulli ergo, eto*

confirmalionis, etc. usque incursurum,

Datum Laterani, Kal. Aprilis, pontificatus uo-

stri enno decimoquarto.

XXVI.
ABBATI ET CONVENTDl SANCTI QUmTINI BELVACENSIS.

Ne beneficia non vacantia promitLaniur,

(Laterani, ii Idus Aprilis.)

Cum ex injuncto nobis apostolatus officio Eccle-

siarura oraniura curam et soUicitudinem gerere te-

neatur, ea in ipsis corrigere non oportet quae in

gravamen earum noscuntur plurimum redundare.

Sane ad nostram audientiam vobis referentibus est

delatum quod tam vos quara vestri praedecessores

ad multorum instantiam iraportunam quibusdam

proraissiones de non vacantibus Ecclesiisfacientes,

pensiones eisdera quasdara interim contulistis.Quia

igitur id contra statuta, etc. ut supra lib. xi,

epist. 205, usque auctoritate vobis apostolica di-

striclius inhiberausne contra,etc.inhibitionis,etc.,

ws^Meincursurum.

Datura Laterani, ii Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno quartodecimo.

XXVII.

ABBATl ET CONVENTUI SANCTI ELIGIl NOVIOMENSIS.

Super eodem.

(I)atura, Jil in alia.)

Gum ex concessa nobis a Dcmino potestate ad

omnium Ecclesiarum curam aciem nostrae conside-

rationis extendere teneamur, ea corrigere nos opor-

tetquaeinterdurainipsarumgravainente.raereatten'

tantur.Sane ad nostram audientiam vobis referen-

tibus est delatum quod, etc. ut in alia per totum

usque in finem.

Datum, ut in alia.

XXVIIl.

PETRO (177) ILLUSTRI REGI ARAGONUM.

Revocat donationes ab eo factas in minori getate.

(Laterani, ii Idus Aprilis.)

Gum donationes (179) nonnuUas intra aetalis

tuae (180) legitimae tempora te fecisse proponas in

enorme tui dispendium redundantes,majorem par-

tem tuorum reddituum sic donando, nec expedire

tc nimis egere,quein oporlet graves etgrandes ex-

pensassubireinexpugnando(181)Christianinominis

inimicos, praesentium tibi auctoritate concedimus

ut omnes donationes praedictis temporibus illi-

secundum quae rescribitlnnocentiusinhac epistola.

(178) Pefro,secundo filio Alfonsi secundi,de quo
infra lib. xv, epist. 13.

(179) Donationes ex lege quam nobilitas imponit

c. 1 De donalion.

(180) JEiaiis, c. Ex prxsentia, § praeterea de pro-

bat.

(181) ]n expugnando. Secus tamen evenitralliga-

tus enim vinculo excommunicationis et pravitatem

Albigensiura sectatus prope Murellum (rectius Mu-
relum) qu.c est civitas Gonvenanim, occubuit in

exercilu coraitis Tolosani,Petrus Vallis Surn. c.72.

firivBrsus quem arinata vi manus conserentem (sed

uiaie) describil TarafaDe reg.llispan.in Alfonso IX.
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cite(i82) a te factas legitime valeas revocare. Hoc A infra annum pro debitis

expresso specialiter ad cautelam, ut donationes

factae ecclesiis vel aliis piis locis, si quee fuerint

revocandae, per ecclesiasticum judicem (183), re-

vocentur,

Datum Laterani, ii Idus Aprilis, anno quartode-

XXIX.

EPISCOPO LINGONENSI (184), ET NOBILl VIRO DUCI

BURGUNDIOE (185).

De reformalione monasterii S. Benigni Divionensis,

(Laterani, xvi Kal. Maii.)

Sicut ex litteris dileclorum filiorum abbalis (186)

etconventusSanctiBenigni^l^T) Divionensisdioece-

sis Lingonensis accepimus,cum tu, fraterepiscope,

406

monasterii persolvistis.

Appropinquante vero termino compromissioni prae-

fixo, cum fuisset a vobis primitus constitutum ut
omnes obedientiarum (188) proventus insimul adu-
nati ad solutionem cederent debitorum, quodque
obedientiarii, ne statum hujusmodi praepedirent,

ad suas obedientias mitterentur earumdem proven-
tus fideliter servaturi, ipsis proventus illius anniin

usus proprios vel potius in abusus nequiter conver-
terunt. Unde cum adhuc multa debitasuperessent,

pro quibus nondum fuerat satisfactum,quaenonnisi

cum multarura possessionumdistractione ac maxi-
mo Ecclesiae detrimento poterant expediri, et mali-
tia creditorum nonnisi per te,fili dux, cujus juris-

dictionis existunt, posset ulteriua refrenari, vobis

intucBpromotionisinitioad monasleriumeorumdem g pariter exstitit ab eisdem abbate ac fratribus cum
decuju8miserabililapsumultadidiceras,accessisse3

gratia visitandi,memoratus conventus in te ac eum-
dem abbatem et priorem ej usdem loci nec non et duo

alios clericos super reformatione domus tam in

capite quam in membris compromittere curaverunt,

promittentes interposito juramento se ordinalioni

vestrae humiiiter parituros.Vos autem compromis-

sioni hujusmodiafestoSancti Remigii tuncproximo

adfuturo usque ad annum terminum praeflgentes,

commuuiter statuistis ut quod super debitorum so-

lutione a vobisordinaretur,interim servaretur; et

capitulo inter caetera injungentes ut ordo monasti-

cus, qui relaxatus ibidem aliquatenus fuerat,distri-

ctius servaretur, duo milia librarum et eo amplius

(182) lllicite propter lubricum aetatisl. ult. c. De /

filiof. min. in tantum, ut etiam donatio facta inatri

non valeat ex SC 13 Martii 1594, propugnante
JoanneBury in Ecclesia Nivernensi canonico adver-
sus Philibertum Gatin,cui benevolo animi effectu,in

teners setatis nimis facili et proclivi assensu, bona
et subtantiam patris dederat. Exceptiones tamen
a hibead dictam regulam,nec enim minor adversus
minorem aut universitatem in integrum restituitur,